



P. E. Stępla
Do inf. Przew. z interp.
+ do wic. P. radnego
25.08.2016
Damian Cedro

DYREKTOR
Biura Sejmiku

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło
24-08-2016

L. dz.
podpis

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOA.I.0003.53.2016

Opole, dnia 23 sierpnia 2016 r.

30.08.2016
Siewera

Pan
Zdzisław Siewiera
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 1 sierpnia 2016 r. w sprawie zorganizowania spotkania i podjęcia działań mających na celu ograniczenie populacji dzika na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle poniżej przedstawiam informacje w przedmiotowej sprawie.

Samorząd Województwa Opolskiego problematyką dotyczącą zagrożenia jakie stanowią bytujące na terenie miasta dziki zajmuje się już od kilku lat. W 2012 roku odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle spotkanie, na którym przedstawiona została przedmiotowa problematyka, jak również możliwości regulacji populacji dzików. W spotkaniu tym uczestniczyli przedstawiciele kół łowieckich dzierzawiących obwody łowieckie w sąsiedztwie miasta Kędzierzyn-Koźle, przedstawiciele Nadleśnictwa Kędzierzyn-Koźle, RDLP w Katowicach oraz Zarządu Okręgowego PZŁ w Opolu i Samorządu Województwa. Omówione zostały działania, którymi można wpływać na zmniejszenie populacji dzików w tym rejonie, polegające na współpracy ww. podmiotów, tj. Miasta (poprzez opiniowanie Rocznych Planów łowieckich), kół łowieckich realizujących w maksymalnym stopniu pozyskanie dzików i w razie potrzeby dokonywujących aneksowania ww. planów oraz administracji Lasów Państwowych, która przychyłałaby się do tego typu działań, akceptując ww. zmiany. Ponadto Miasto Kędzierzyn-Koźle podjęło się przeprowadzić liczne działania organizacyjno-edukacyjne poprzez tzw. propagowanie zamykania śmietników, zakazu dokarmiania zwierzyny, spoty informacyjne w regionalnej telewizji, radiu i prasie.

Samorząd Województwa nie posiada kompetencji, które mogłyby wpłynąć na zwiększenie realizacji pozyskania zwierzyny łownej w trybie przepisów ustawy prawo łowieckie. Natomiast może w szczególnie uzasadnionych przypadkach w trybie art. 33a ustawy o ochronie zwierząt, poprzez uchwałę właściwego Sejmiku Województwa zezwalać na odstrzał lub odłów zwierząt stanowiących zagrożenie. Z uwagi na zagrożenie jakie stanowi populacja dzików bytujących na terenie Miasta Kędzierzyn-Koźle, podjęte zostały uchwały przez Sejmik Województwa Opolskiego nr XX/274/2012 z dnia 28 sierpnia 2012 r. oraz nr IV/45/2015 z dnia 24 lutego 2015 r., uwzględniające w całości postulaty Miasta Kędzierzyn-Koźle i pozwalające ograniczyć liczebność tych zwierząt poprzez ich odstrzał lub odłów.

Obecnie na ukończeniu są prace nad projektem kolejnej uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego (będącej przedmiotem obrad na sierpniowym posiedzeniu Sejmiku) w sprawie zezwolenia na odłów lub odstrzał kolejnych 20 osobników dzika na przedmiotowym terenie, o jakie wnioskował Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Wskazany tryb ograniczania populacji dzikich zwierząt jest jedyną możliwością ustawową Samorządu Województwa w tym zakresie, którą wykorzystuje Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle realizując z powodzeniem dotychczas podjęte przez Sejmik Województwa Opolskiego dwie uchwały zezwalające na ograniczenie populacji dzików i jednocześnie występując o kolejne zezwolenie.

Wypracowany tryb postępowania wydaje się najlepszym rozwiązaniem umożliwiającym sukcesywnie, w ramach powstających potrzeb, eliminowanie osobników stwarzających zagrożenie dla ludzi i mienia.

Jednocześnie w przypadku organizacji przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle spotkania w sprawie ograniczania populacji dzika na terenie Kędzierzyna-Koźla, deklaruję swój udział w tym spotkaniu.

Z powierzeniem

CZŁONEK WARZĄDU

Antoni Kozopka
Antoni Kozopka

Do wiadomości: Pan Norbert Jan Krajczy Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego